Contratação de empresa para fornecimento de refeições e marmitex, para atender as 

necessidades dos órgãos integrantes da Administração Pública Municipal. Vencedor com menor preço por 

item: REGES KEPLLER RESTAURANTE LTDA - ME EIRELI – itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 

16. Valor global: R$ 351.585,00 (trezentos e cinquenta e um mil quinhentos e oitenta e cinco reais); 

Caratinga/MG, 27 de abril de 2020. Bruno César Veríssimo Gomes – Pregoeiro.  

MUNICIPIO DE CARATINGA – TORNA PÚBLICO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO – No cumprimento do art. 26, 

da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, e, com vistas às justificativas contidas no Processo

[...]

Administrativo n° 61/2020, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA n° 07/2020, cujo 

objeto é a locação de imóvel, situado à Rua Princesa Isabel, nº 151, Centro, para funcionamento do CREAS 

– Centro de Referência Especializado de Assistência Social. Locador: JOSÉ ACÁCIO DA CUNHA; RG Nº M-

854.385 PC/MG. Valor mensal: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). Caratinga, 27 de abril de 2020. 

Welington Moreira de Oliveira - Prefeito Municipal 

MUNICIPIO DE CARATINGA – Torna Público Extrato do Aditivo 15 do Contrato nº. 019/2014 - Processo nº 

006/2014 – Pregão Nº. 003/2014 – Objeto: contratação de empresa(s) para prestação de serviços de

[...]

Contratação de empresa para prestação de serviços funerários, com fornecimento de urnas e 

serviços de translado, em atendimento às famílias em vulnerabilidade social, conforme solicitado pela 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Socia. Vencedor com menor preço por item: FUNERÁRIA SANTA 

FÉ LTDA - ME – lote:1 Valor global: R$ 189.000,00 (cento e oitenta e nove mil); Caratinga/MG, 27 de abril 

de 2020. Bruno César Veríssimo Gomes – Pregoeiro. 

MUNICIPIO DE CARATINGA/MG - Extrato da Ata de Registro nº. 86/2020 – Pregão Presencial Registro de 

Preço 024/2020. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de peças de reposição destinada à

[...]

Percentual de desconto: 

25% (vinte e cinco por cento); Lote 06: Percentual de desconto: 27% (vinte e sete por cento); Lote 07: 

Percentual de desconto: 30% (trinta por cento); Lote 08: Percentual de desconto: 29% (vinte e nove por 

cento). Valor global estimado: R$ 604.000,00 (seiscentos e quatro mil reais). Prazo 12 meses. 

Caratinga/MG, 27 de abril de 2020. Welington Moreira de Oliveira – Prefeito. 

Travessa Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro, Caratinga-MG